tedir. Ancak, bu düşüncenin kronolojik bakımdan bazı aksaklıkları vardır. Zira,

başta Mehmed Ziya'nın eseri (Bursa 'dan Konya 'ya Seyahat, İstanbul, 1328) olmak

üzere, Mevlevilik tarihine ilişkirı kaynaklarda, Kütahya'daki ilk Mevlevi mürşidi

olarak Celaleddin Ergun Çelebi (ö. 775/1373?)'nin adı geçmektedir.3 Eğer Kütah­

ya'da, Sultan Veled döneminde bir Mevlevihane irışa edilmiş olsaydı, bir ara Bur­

sa'ya giderek orada Geyikli Baba ile sohbet ettiği de rivayet edilen Ergun Çele­

bi'den önce bir başka mürşidin de olması gerekirdi. Halbukigelenekte-Sultan Ve­

F. N .. Uzluk, Ankara, 1941, s. 550.
3 Ergun Çelebi'nin ölüm tarihinde bazı tutarsızi ı kiar vardır. Sa kı b Dede'ye göre
Ergun Çelebi, Sultan Veled'in kızı Mutahhare Hatun ile Süleyman Şah
(ö. 789/!J87'den öncel'ın oğlu Burhaneddin ilyas Paşa (Çelebi)'nın oğludur
(annesi Abide Melek Hatun) ve 775/1373'te, yani dedesinin ölümünden on beş yıl
kadar önce ölmüştür! (Bkz. Sakıb Dede, Sefine-i Nefise-i Mevleviyôn, Mısır, 1283,
c. 1, s. 62.) Mutahhare Hatun, Sultan Veled'in ilk karısı ve Kuyumcu Selahaddin'in
kızı Fatıma Hatun'dan doğmuştur. Sultan Veled Fatıma Hatun ile evlendiğinde
Kuyumcu Selahaddin sağdır ve bu evlilik onun ölüm yılı olan 656/1258'den
öncedir. 1258'den önce gerçekleşen bir evlilikten doğan bir hanımla evlendiğine
göre ölüm tarihi olarak 1380'1i yıllar verilen Süleyman Şah'ın çok uzun bir ömür
sürdüğü anla~ılıyor. Sultan Veled'in torunları Hızır ve ilyas Paşaların adları
Menôklbü'I-Arifin'de geçerse de Mutahhare Hatun'un Süleyman Şah'a verildiğine
dair bir kayıt yoktur. Eflaki, Ulu Arif Çelebi (ö. 1320) ile Kütahya'ya gitmiş ve
orada hastalanıp zaviyede yatmıştır. (Bkz. Ahmet Eflaki, MenôkJbü'I-Arifin,
Haz. Tahsin Yazıcı, c. ll, s. 349.) 1353'te tamamlanan MenôkJbü'I-Arifin'de bunu
kaydeden Eflaki'nin Ergun Çelebi gibi nüfuzlu birinden hiç bahsetmemesi oldukça
şaşırtıcıdır. Bu bilgiler doğrultusunda Uzunçarşılı ve Göl pınarlı, Sakıb Dede'nin
Ergun Çelebi'~in ölümünü 775/1373 şeklinde ~östermesini haklı olarak yanlış
bulurlar (bkz. 1. H. Uzunçarşı lı, Kütahya Şehri,lst., 1932, s. 226; Abdülbaki
Göl pınarlı, Mevlônô'dan Sonra Mevlevilik, inkılap ve Aka, istanbul, 1983, s. 122).
Mehmed Ziya'nın eserinde rastladığımız bir kayıtta, Ergun Çelebi oğlu
Burhaneddin Çelebi'nin ölüm tarihi olarak 824/1421 tarihi verilmektedir (s. 240).
Bu bilgilerin ışığı altında Celaleddin Ergun Çelebi'nin, MenôkJbü'I-Arifin'in
tamamlandığı 754/1353 tarihinde henüz meşihatte olmadığını ve ölümünün de
verilen tarihten daha ileri bir tarihte olduğunu söyleyebiliriz.

Ahmet Arı Mevleviliğin Kütahya'dan İstanbıı/'a yolcıılıığıı

olan Mevleviliğin ilk merkezlerinden biri olarak kabul edilebilir. Bu tarihi bilgiler

Mevleviliğin Kütahya ve çevresinde, daha ilk dönemde yöre halkı tarafindan bi­

lindiğini göstermektedir. Herhalde bu durum tarikatın daha sonraki dönemlerde

müesses bir form almasım da kolaylaştırmış olmalıdır. Bazı araştırmacıların işaret

ettikleri gibi Mevlevilik, Ulu Arif Çelebi ile yakın ilişkileri tarihen sabit olan I. Ya­

kub Çelebi (702/1302-741/1340) döneminde Kütahya'nın köylerine kadar yayıl­

mıştır. Mesela, Kütahya yakınlarında bulunan Çakır Köyü, bir Mevlevi köyüdür.4

Kısaca, bu tartışmalar çerçevesinde geleneğe de uyarak, Kütahya Mevlevi­

liğini Ergun Çelebi ile başlatmaleta yarar vardır. Anne tarafından Çelebi ve baba

Ergun Çelebi'nirı vefatından sonra bu­

rası Erguniyye Zaviyesi, Erguniyye Dergahı olarak da anılmaya başlar. Ergun Çe­

lebi, vefatından önce yerine oğlu Burhaneddin Çelebi'yi geçirmiştir. Ayru zaman­

da iyi bir şair olan Burhfuıeddirı Çelebi'nirı (ö. 798/1895) yerine de Zeyneddin Çe­

lebi (ö. 828/1424) geçmiştir. Mevlevihane'nin şeyhliğine H/1000 tarihinden sonra

Mehmed Efendi-zade İbrahim Dede getirilmiştir. Altmış sene kadar meşihatta bu­

lunan İbrahim Dede'den sonra Ulufeci-zade Mehmed Dede Şeyh olmuştur. Kütah­

ya'da Mevlevilik yolunda büyük hizmetlerde bulunan Kamile Hatun'un Kütah­

ya'ya gelişi bu döneme rastlar. Arada ismi tespit edilemeyen bir zatın şeyhliğin­

den sonra 1102/1690'da Sakıb Dede'nin şeyhliği başlayacaktır. Sakıb Dede'nin 46

yıllık şeyhliğinden sonra yerine geçen oğlu Ahmed Hruis, H/ 1191 yılına kadar me­

şihatta bulunmuştur. Daha sonra sırasıyla Abdurrahim Ata Çelebi 1206'ya kadar,

Mehmed Sa'ib Çelebi 1227'ye kadar, el-Hac Abdülkadir Çelebi 1272'ye kadar, İs­